

Анализ исполнения доходной части бюджета муниципального района на 01.12.2021 г

| № п/п | Факт за 2020 год, всего | Факт 2020 | | План 2021 г. | | | Факт 2021 г. | | Процент выполнения к плану | | | Процент роста/снижения к 2020 году | | | |
|--|-------------------------|---------------------|-----------------|-------------------|-------------------|------------------|---------------------|--------------------|----------------------------|---------------|---------------|------------------------------------|----------------|----|----|
| | | Всего с начала года | в т.ч. Ноябрь | на год | в т.ч. 11 мес | в т.ч. Ноябрь | всего с начала года | в т.ч. Ноябрь | к годовому | в т.ч. 11 мес | в т.ч. Ноябрь | с начала года | в т.ч. Ноябрь | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 17 |
| 1. Федеральная налоговая служба | 377 788,45 | 329724,35 | 27361,48 | 411 136,00 | 366 529,20 | 32 860,40 | 377996,18 | 32813,06125 | 91,9% | 103,1% | 99,9% | 114,64% | 119,92% | | |
| - налог на прибыль | 5 172,92 | 4794,88 | 106,67 | 5 737,00 | 4 046,30 | 254,50 | 6236,67 | 923,24 | 108,7% | 154,1% | св.200 | 130,07% | 112,08% | | |
| - налог на доходы физических лиц | 296 996,31 | 253045,92 | 25368,86 | 317 323,10 | 275 095,60 | 30 339,00 | 276494,96 | 28434,10 | 87,1% | 100,5% | 93,7% | 109,27% | 112,08% | | |
| - единый налог на вмененный доход | 17 786,22 | 16879,99 | 506,99 | 3 572,30 | 3 572,30 | 0,00 | 3868,73 | 69,46 | 108,3% | 108,3% | | 22,92% | 13,70% | | |
| - единый сельхозналог | 26 407,23 | 25773,86 | 97,67 | 25 175,10 | 25 164,90 | 61,80 | 26365,55 | 62,76 | 104,7% | 104,8% | 101,6% | 102,30% | 64,26% | | |
| -патентная система налогообложения | 281,12 | 230,39 | 49,06 | 11 847,40 | 11 847,40 | 519,00 | 12421,12 | 666,59 | 104,8% | 104,8% | 0,0% | св.200 | св.200 | | |
| -упрощение системы налогообложения (УСН) | 21 531,10 | 20110,17 | 512,71 | 38 459,50 | 38 043,30 | 866,40 | 44535,37 | 2001,77 | 115,8% | 117,1% | св.200 | св.200 | св.200 | | |
| -налог на имущество организаций | 2 944,82 | 2859,15 | 158,25 | 2 800,00 | 2 757,80 | 165,20 | 2969,82 | 138,25 | 106,1% | 107,7% | 0,0% | 103,87% | 87,36% | | |
| - штрафы за нарушение налогового законодательства | 42,38 | 40,11 | 1,81 | | | | -0,72 | 0,50 | | | | | | | |
| - госпошлина судов | 6 626,34 | 5989,88 | 559,44 | 6 210,00 | 5 990,50 | 652,50 | 5104,65 | 516,40 | -6,2% | -6,4% | 0,0% | -1,78% | 27,59% | | |
| <i>Задолженность по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, всего</i> | | | | | | | 0,05 | | | | | | | | |
| в том числе: | | | | | | | | | | | | | | | |
| целевой сбор | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2. Управление муниципальным имуществом | 68 350,31 | 57947,58 | 7702,28 | 89 653,00 | 80 993,10 | 16 540,50 | 87041,99 | 5933,72 | 97,1% | 107,5% | 35,9% | 150,21% | 77,04% | | |
| - арендная плата за землю | 65 395,39 | 55519,12 | 7658,19 | 61 592,90 | 53 309,00 | 10 425,00 | 57880,41 | 4511,16 | 94,0% | 108,6% | 43,3% | 104,25% | 58,91% | | |
| - доходы от сдачи в аренду госимущества | 1 089,04 | 648,34 | 21,37 | 1 022,00 | 766,00 | 156,00 | 843,62 | 133,75 | 82,5% | 110,1% | 85,7% | 130,12% | св.200 | | |
| - доходы от реализации иного имущества | 521,42 | 521,42 | | 1 341,30 | 1 341,30 | 1 341,30 | 1341,31 | 0,00 | | | | | | | |
| - часть прибыли МУП | 41,54 | 41,54 | 5,41 | 50,00 | 30,00 | 0,00 | 54,48 | 12,15 | 109,0% | 181,6% | | 131,14% | св.200 | | |
| - продажа земельных участков | 915,73 | 867,68 | | 25 211,80 | 25 211,80 | 4 598,20 | 26414,14 | 1202,31 | 104,8% | 104,8% | 26,1% | св.200 | #ДЕЛО! | | |
| Плата по соглашениям об установлении сервитута | | | | 63,00 | 63,00 | 0,00 | 63,00 | | 100,1% | 100,1% | | | | | |
| - прочие поступления от использования имущества | 387,18 | 349,49 | 17,31 | 372,00 | 272,00 | 20,00 | 445,00 | 74,36 | 119,6% | 163,6% | св.200 | 127,33% | св.200 | | |
| 3. Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному контролю | 791,13 | 780,39 | 2,94 | 1 654,10 | 1 645,90 | 43,00 | 1898,18 | 81,09 | 114,8% | 115,3% | 188,6% | св.200 | св.200 | | |
| - плата за негативное воздействие | 791,13 | 780,39 | 2,94 | 1 654,10 | 1 645,90 | 43,00 | 1898,18 | 81,09 | 114,8% | 115,3% | 188,6% | св.200 | св.200 | | |
| 4. Прочие администраторы | 5 250,27 | 4248,14 | 800,69 | 2 950,60 | 2 674,80 | 513,10 | 5184,11 | 698,66 | 175,7% | 193,8% | 136,2% | 122,03% | 87,26% | | |
| - проценты, полученные от предоставления кредитов | 0,43 | 0,38 | | | | | 0,09 | | | | | | | | |
| - госпошлина за размещение рекламной конструкции | 35,00 | 20,00 | | | | | 5,00 | | | | | | | | |
| -госпошлина за осуществление услуг МФЦ | | | | | | | | | | | | | | | |
| - доходы от оказания платных услуг и компенсации | 2 570,17 | 1901,27 | 714,57 | 1 075,00 | 1 027,20 | 17,50 | 3108,10 | 573,89 | св.200 | св.200 | св.200 | 163,48% | 80,31% | | |
| - прочие административные штрафы | 1 991,78 | 1750,24 | 86,58 | 1 665,60 | 1 487,60 | 480,60 | 1817,14 | 124,77 | 109,1% | 122,2% | 26,0% | 103,82% | 144,12% | | |
| - возмещение потерь с/х производства | | | | | | | | | | | | | | | |
| - прочие неналоговые доходы | 640,57 | 562,62 | | 210,00 | 160,00 | 15,00 | 277,09 | 0,00 | 131,9% | 173,2% | 0,0% | 49,25% | #ДЕЛО! | | |
| - невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов | 12,33 | 13,64 | -0,45 | | | | -23,32 | 0,00 | | | | -170,92% | 0,00% | | |
| Итого доходов | 452 180,16 | 392700,47 | 35867,39 | 505 393,70 | 451 843,00 | 49 957,00 | 472120,47 | 39526,53 | 93,4% | 104,5% | 79,1% | 120,22% | 110,20% | | |
| - прочие безвозмездные поступления в местный бюджет (спонсорские средства) | 67,95 | 40,00 | 20,00 | 430,00 | 430,00 | 0,00 | 430,00 | 0,00 | 100,0% | 100,0% | #ДЕЛО! | св.200 | | | |
| Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации | 617,15 | 566,81 | 52,69 | 673,90 | 618,00 | 101,10 | 639,15 | 65,00 | 94,8% | 103,4% | 64,3% | 112,76% | 123,36% | | |
| Прочие доходы от оказания платных услуг получателями бюджетных средств (Д/сады, СОШ) | 17 483,76 | 15318,43 | 1878,09 | 21 574,50 | 21 425,83 | 1 432,83 | 19680,25 | 1643,33 | 91,2% | 91,9% | 114,7% | 128,47% | 87,50% | | |
| Всего доходов | 470 349,01 | 408625,72 | 37818,17 | 528 072,10 | 474316,831 | 51490,926 | 492869,87 | 41234,86 | 93,3% | 103,9% | 80,1% | 120,62% | 109,03% | | |
| | 470281,06 | 408585,72 | 37798,17 | 527642,10 | 473886,83 | | 492439,87 | 41234,86 | 93,3% | | | 120,52% | | | |

390085,1

Начальник финансового управления АМО Павловский район



О.В. Ковач